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BanaHc (. 0503730)

OaTta chopmupoBaHusa 28.02.2023

[arta yTBepxaeHus 28.02.2023

MonHoe HavMMeHOBaHMWe y4pexaeHus MYHULIMNANBHOE BIOIXXETHOE OBLLEOBPA3OBATEJIBHOE YUYPEXAEHNE "TUMHASWSA Ne 3"
BAXNTOBCKOIO PAMOHA IKA3AHW

Kopn yupexneHus 92314797

WHH 1655035285

Knn 165501001

Mepuopn hopmupoBaHus 2023

CdropmmupoBaHo: Yupexgenvem - MYHULIMMNATNBHOE BIOIXXETHOE OBLEOBPA3OBATENIbHOE YYPEXXOEHVE

"TMIMHA3MA Ne 3" BAXMTOBCKOIO PAVIOHA IKA3AHW
NHH 1655035285
KM 165501001

®opma no OKY[1|0503730
Ha 28 cheBpansi 2023r. [ara|28.02.2023
MYHULIMNANBHOE BIOIXXETHOE OBLLEOBPA3OBATEJIBHOE YUYPEXAEHNE "TUMHASWSA Ne 3"
YupexneHvie BAXNTOBCKOIO PAMOHA IKA3AHU no OKMO|50611217
OKB3[ |85.14
NHH [1655035285
O6ocobneHHoe
noapasaeneHvne
YypeauTenb no OKTMO[92701000001
HavmeHoBaHue opraHa, MYHULIMNATNBHOE KASEHHOE YYPEXOEHWE "KOMUTET 3EMEJbHbLIX 1 UMYLECTBEHHBLIX no OKMo (93070536
OCYLLECTBMSOLWErO OTHOLWEHWUWU UCMOJTHUTEJIbHOIO KOMUTETA MYHULUMMANIBHOIO OBPA3OBAHUA MTOPOOA
NOMHOMOYUSA YYpeanTens KA3AHN" NHH [1655065674
masa no
BK
MeproamyHocTb rogosas
EavHuua navepenus py6. no OKEW 383
Ha navano roga Ha koHel, oT4yeTHOro nepuoga
AKTVB Kon [nestensHocTs| gesitenbHocTs no | npuHocsiwas \neATenbHOCTb| AeSTeNbHOCTL NO | NpUMHOCSLLAn
CTPOKM| ¢ yenesbIMK [rocygapCTBEHHOM noxon MTOro C LeneBbIMU fOoCydapCTBEHHOMY|  [0XO4 uToro
cpeacTBamu 3apaHuio [nesTenbHOCTH cpencTeaMu 3afaHuio \nesTenbHOCT|
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
|.HechbmHaHcoOBbIE aKTUBBI
OcHoBHbIe cpeacTBa
(banaHcoBas CTOMMOCTb, 125 553 125 526
010100000)* 010 125 469 286,76 | 84 580,00 866,76 125 460 306,75 | 65 980,00 286,75
|YMEHbLLEHEe CTOMMOCTHU 39778 40793
lOCHOBHBIX CpeacTB**, Bcero® 020 39 693 440,28 84 580,00 020,28 40727 819,13 65 980,00 799,13
M3 HUX:
39778 40793
laMopTu3aums ocHoBHbIX cpeacTs | 021 39 693 440,28 84 580,00 020,28 40 727 819,13 65 980,00 799,13
(OcHOBHble cpeacTBa (ocTaTovHas 85775 84 732
IcToumocTb, cTp. 010—cTp. 020) 030 85 775 846,48 0,00 846,48 84 732 487,62 0,00 487,62
HemaTtepuarnbHble akTuBbI
(6anaHcoBasi CTOMMOCTb,
010200000) 040
[YMEHbLLEHe CToMMOCTH
HemaTepuanbHbIX akTUBOB™™,
Bcero* 050
13 HUX:
amopTtusauus
HemaTepuarnbHbIX akTUBOB™ 051
HematepuarnbHble akTuBbI
(ocTaTouHasi CTOMMOCTb, CTp.
040—cTp. 050) 060
HenponsBeaeHHbIE aKTVBbI
(010300000)** (ocTaTOuHas 29 806 29 935
IcToMmocCTb) 070 29 806 205,13 205,13 29 935 296,30 296,30
MaTtepuansHble 3anachl
(010500000)** (ocTaTo4Has
lcToMMOCTb), BCero 080 | 57 856,52 269 776,25 16 722,88 | 344 355,65 32 848,00 214 285,77 39 896,48 | 287 030,25
M3 HKX:
BHEOBOPOTHBLIE 081
MpaBa nonb3oBaHUsi akTUBamM1
(011100000)** (ocTaTouHas
IcTOMMOCTb), BCEro 100

https://gisgmu.cert.roskazna.ru/private/print-form/show.html|?pfid=48224657 1/5



24.03.2023, 13:11

[pocmoTp nevaTHoOn hopMbl

N3 HUX:

[ONrOCPOYHbIE 101

BroxeHus B HedpuHaHCOBbIE

lakTnBbl (010600000), BCero 120

U3 HUX:

BHEOGOPOTHbIE 121

HedrHaHcoBbIE akTUBbI B NyTH

(010700000) 130

SanaTbI Ha n3rotosreHue
roToBOI npoaykuuu, BbiNoOfTHEHNE

pabort, ycnyr (010900000) 150

Pacxoabl 6yayLmnx nepuogos

(040150000) 160

1828,94

1828,94

WToro no pasgeny | (cTp.
030+cTp. 060+cTp. 070+CTp.
080+cTp. 100+cTp. 120+CTPp.

130+cTp. 150+cTp. 160) 190

57 856,52 115 853 656,80

16 722,88

115 928
236,20

32 848,00

114 882 069,69

39 896,48

114 954
814,17

Il.®PuHaHCOBbIE aKTUBDI

[eHexHble cpeactea

yupexaeHnus (020100000), scero [ 200

83 100,00 1895 876,95

162 396,64

2141
373,59

4724 766,42

173 999,31

4 898
765,73

B TOM Yucne:

Ha N1LEeBbIX cHeTax
yypexneHua B opraHe

kasHaveicTea (020111000) 201

83 100,00 1895 876,95

162 396,64

2141
373,59

4724 766,42

173 999,31

4 898
765,73

B er,EMTHOI7| opraHunsauum

(020121000}, Bcero 203

U3 HUX:

Ha genosuTtax (020122000),

BCEro 204

N3 HUX:

[0MrocpoyHble 205

B MHOCTPaHHOW BanoTe

(020127000) 206

B Kacce y4pexgeHua

(020130000) 207

drHaHCOBbIE BMOXEHUSA

(020400000, Becero 240

N3 HUX:

[0NrocpoyHble 241

\Nebutopckas 3af0MKEeHHOCTb Mo
\Inoxoaam (020500000,

020900000), BCero 250

6 112,22

6 112,22

63 569,00

63 569,00

\nonrocpoyHas 251

\debutopckas 3afomKeHHOCTb Mo
Bbinnatam (020600000,

020800000, 030300000), BCETO 260

184 802,76

9 140,16

193 942,92

45 194,25

45 194,25

N3 HUX:

[onrocpoyHas 261

PacueTbl No 3anmam (ccygam)

(020700000), BCero 270

N3 HUX:

[0NrocpoyHble 271

Mpoune pacyeT ¢ aebutopamm

(021000000), BCcero 280

N3 HUX:

pacyeTbl NO HanoroBbIM
BbldeTam no HAC

(021010000) 282

BrnoxeHus B onHaHCOBbIE

lakTmBbl (02150000) 290

Toro no pasgeny Il (cTp.
200+cTp. 240+cTp. 250+CTp.

260+cTp. 270+cTp. 280+cTp. 290)( 340

83 100,00 2080679,71

177 649,02

2341
428,73

4769 960,67

237 568,31

5007
528,98

BAJTAHC (cTp. 190+cTp. 340) 350

140 956,52 | 117 934 336,51

194 371,90

118 269
664,93

32 848,00

119 652 030,36

277 464,79

119 962
343,15

NMACCUB

Ha Havano roga

Ha koHeu oTyeTHOro nepuoaa

Kono
IcTpOKU

IAEATENBbHOCTD
C uenesbiMu
cpeacrteamm

INeATenbHOCTH)
no okasaHuio
ycnyr (pabor)

npuHocAwas
noxof,
lneATenbHOCTH)

nToro

INeATEeNIbHOCTb|
C uenesbiMun
cpeacrteamum

IneaTenbHOCTH)|
no okasaHuio
ycnyr (pabor)

npuHocAwas
noxoz
\nesTensHOCT|

uToro

1

2 3 4

5

7

8

9

ll.OGaA3aTenbcTBa

PacyeTbl C kpeauTopamu No AONTOBbLIM
obsazartenscrteam (030100000), Bcero

400

N3 HUX:

AO0NrocpoYHbIe

401

KpeanTopckast 3a10/MKeHHOCTb Mo
BuinnaTtam (030200000, 020800000,

410 | 83100,00
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U3 HUX:

[0MrocpoYHas

411

PacueTbl No nnatexam B GogkeTbl
(030300000)

420 | 83100,00

83 100,00

Hble pacyeTsl, Bcero

430

B TOM Yucre:

pacyeTbl Mo cpeacTBam, NosyYeHHbIM
BO BPEMEHHOe pacropsxkeHue
(030401000)

431

BHYTPUBEOOMCTBEHHbIE pacyeThbl
(030404000)

432

pac4eTbl C MPoOYMMUN KpeauTopamMmun
(030406000)

433

pac4eTbl NO HanoroebiM Bbl4eTam no
HIC (021010000)

434

KpeanTopckast 3a10MKEHHOCTb MO
\Inoxogam (020500000, 020900000), Bcero

470

4 239,81

4 239,81

N3 HUX:

Aonrocpo4vHas

471

PacueTbl ¢ yupegutenem (021006000)

480

153 565
662,62

22 890,00

153 588
552,62

153 741
079,04

22 890,00

153 763
969,04

\Doxoap! 6yayLwimx nepmoaos (040140000)

510

6 112,22

6 112,22

63 569,00

63 569,00

Pe3epBbl NPeCTOSILLMX PAaCXOA0B
(040160000)

520

1507 074,96

1507
074,96

2093 790,83

2093
790,83

Toro no pasgeny Il (cTp. 400+cTp.
K410+cTp. 420+cTp. 430+CTp. 470+CTP.
K480+cTp. 510+cTp. 520)

550 | 166 200,00

155072
737,58

29 002,22

155 267
939,80

155 904
858,39

90 698,81

155 995
557,20

IV.®uHaHcoBbIW pe3ynkTat

DUHaAHCOBBIN pesynbTaT 3KOHOMUYECKOro

cybbekTa

570 | -25243,48

-37 138
401,07

165 369,68

-36 998
274,87

32 848,00

-36 252
828,03

186 765,98

-36 033
214,05

BAJIAHC (cTp. 550+cTp. 570)

700 | 140 956,52

336,51

117 934

194 371,90

118 269
664,93

32 848,00

119 652
030,36

277 464,79

119 962
343,15

CnpaBka

O Hanmn4inm nmvyuiectea n ob6s3aTenbLCTB Ha 3ab6anaHCoOBbLIX cyeTax

3abanaHcoBoro|

Ha Havano ropa

Ha koHew oTyeTHOro nepvoaa

HaumeHoBaHne
3abanaHcoBoro
cyeTa, nokasaTens

Howmep Kon

IcTpoKU
cyeTa

IAEATENBbHOCTD|
C uenesbiMU
cpencrteamu

[EenTenbHOCTb Mo
rocynapCTBEHHOM

3ajaHuio

npuHocsLwas
noxon,
lnesTensHOCTH

INEeATENbHOCTb)
C uenesbiMu
cpencrteamu

nToro

[EeATEeNbHOCTb Mo
rocynapcTBEHHOMY|
3afiaHuo

npuHocsias
aoxopn,
lnesaTensHocTH

nToro

1 2

4

5

6

8

9

10

1"

MmyuiecTBo,
nonyyeHHoe B

nonb3oBaHue, Bcero | 010

23

766 328,11

23 766
328,11

23 771 244,57

0,00

02

MatepuanbHble
LLleHHOCTU Ha

XpaHeHun 020

0,00

03

BraHku cTporomn

oTYeTHOCTU 030

0,00

04

CoMHuTENbHas
[3a40MKEHHOCTD,

BCero 040

0,00

05

MatepuanbHble
LieHHOCTH,
onnayeHHble no
LLleHTpan“3oBaHHOMY

cHaGxeHuto 050

0,00

06

3a0MmMKEHHOCTb
yqaLymxcs n
cTyneHTOB 3a
HeBO3BpalLLEHHble
MaTepuarnbHble

LIeHHOCTU 060

0,00

07

Harpagpl, npusbl,
KyOKM 1 LieHHbIe

nopapku, cyseHupbl | 070

0,00

08

MyTeBkM

HeonnaveHHble 080

0,00

09

3anacHble YacTu K
[TpaHCNopPTHBLIM
cpencteam,
BblAaHHBIM B3aMeH

M3HOLLEHHbIX 090

0,00

10

ObecneyeHune
crnonHeHus

loGsi3aTenbeTs, Bcero | 100

0,00

B TOM 4ucne:

3a4arTok 101

0,00

3anor 102

0,00
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6aHKoBckas
rapaHTusi

103

0,00

NOPYYUTENLCTBO

104

0,00

MHoe
obecneyeHune

105

0,00

12

CneuobopynoBaHve
I0ns BbINONHEHWS!
Hay4HO-
MccrnenoBaTenbCkux
paboT no foroBopam
C 3aKaszunkamu

120

0,00

13

OKcnepuMeHTasnbHble|
ycTponcTea

130

0,00

15

PacyeTHble
INOKYMEHTbI, He
onnavyeHHble B cpok
M3-3a OTCYTCTBUS
CpendcTB Ha cyeTe
rocyaapCTBEHHOTO
(MyHMUMNANbHOrO)
yupexaeHns

150

0,00

16

lMepennata neHcun n
nocobun BcneacTene
HenpaBWnbHOrO
npumeHeHus
3akoHoaaTenbLCTBa O
NeHcKsiX 1 nocobusix,
CYETHbIX OLIMBOK

160

0,00

17

MocTynnenus
IneHeXHbIX CpeacTs,
BCEro

170

712 146,19

51624 409,71

120 882,60

52 457
438,50

B TOM 4yucne:

[oxofpl

171

712 146,19

51624 409,71

120 882,60

52 457
438,50

pacxofbl

172

0,00

VNCTOYHUKM
rHaHCcMpoBaHus
peduuymnta
cpencTts
yypexaneHus

173

0,00

18

BbIObITUSA OEHEXHbIX
CpencTs, Bcero

180

795 246,19

48 795 520,24

109 279,93

49700
046,36

B TOM Yucne:

noxofpl

181

0,00

pacxofbl

182

795 246,19

48 795 520,24

109 279,93

49700
046,36

MNCTOUHUKM
dmHaHcMpoBaHus
nedvuymta

183

0,00

20

3a0MKEHHOCTb,
HeBocTpeboBaHHas
KpeauTopamu, Bcero

200

0,00

21

OCHOBHblE cpenctea
oKCnnyaTauum

210

2123 197,03

2 590,00

2125
787,03

2165 659,27

2 590,00

0,00

22

MaTtepuanbHble
LLleHHOCTH,
nonyyeHHble no
LieHTpanu3oBaHHOMY
CHabXxeHuo

220

0,00

23

Meproaunyeckne
M3naHus ans
nonb3oBaHns

230

0,00

24

HedunHaHcoBble
aKkTVBbI, NepefaHHble
B fOBepuTEnbHOE
ynpaBnexue

240

0,00

25

MmyLiecTBo,
nepenaHHoe B
BO3Me3[Hoe
nonb3oBaHne

(apeHay)

250

2411 883,64

241
883,64

0,00

26

mMyLecTBO,
nepenaHHoe B
Oe3Bo3mesaHoe
nonb3oBaHve

260

0,00

27

MaTtepuanbHble
LleHHOCTH,
BblJaHHbIE B NIMYHOE
nonb3oBaHve
paboTHUkam
(coTpyaHukam)

270

0,00

30

Pacuetbl no
MCMONHEeHUo
IneHexXHbIX
l06s13aTenbCTB Yepes

TPETbUX NULY

290

0,00
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31

AKLIMN MO
HOMWHanbHOM
cCTOMMOCTU

300

0,00

38

CMeTHasi CTOMMOCTb
co3naHms
(PeKoHCTPYKLUMK)
o6bekTa koHueccum

310

0,00

39

\oxoabl OT
MHBECTULMI Ha
cosnaHve u (unu)
[PEKOHCTPYKLMIO
lo6bekTa KoHLeccun

320

0,00

40

drHaHCOBbIE aKTWBbI
B yNpaBnsioLmx
KoMnaHusx

330

0,00

45

INoxoabl 1 pacxogsl
N0 [4ONMOCPOYHLIM
lnorosopam
cTpOUTENBHOMO

noapsga

350

0,00
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