

Баланс (ф. 0503730)

Дата формирования	28.02.2023
Дата утверждения	28.02.2023
Полное наименование учреждения	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 3" ВАХИТОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ
Код учреждения	923Ш4797
ИНН	1655035285
КПП	165501001
Период формирования	2023
Сформировано:	Учреждением - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 3" ВАХИТОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ ИИН 1655035285 КПП 165501001

Форма по ОКУД	0503730
Дата	28.02.2023
по ОКПО	50611217
ОКВЭД	85.14
ИИН	1655035285
по ОКТМО	92701000001
по ОКПО	93070536
ИИН	1655065674
Глава по	
БК	
по ОКЕИ	383

Учреждение МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 3" ВАХИТОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ"

Периодичность годовая

Единица измерения руб.

АКТИВ	Код строки	На начало года				На конец отчетного периода			
		деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
I.Нефинансовые активы									
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*	010		125 469 286,76	84 580,00	125 553 866,76		125 460 306,75	65 980,00	125 526 286,75
Уменьшение стоимости основных средств**, всего*	020		39 693 440,28	84 580,00	39 778 020,28		40 727 819,13	65 980,00	40 793 799,13
из них:									
амортизация основных средств	021		39 693 440,28	84 580,00	39 778 020,28		40 727 819,13	65 980,00	40 793 799,13
Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010–стр. 020)	030		85 775 846,48	0,00	85 775 846,48		84 732 487,62	0,00	84 732 487,62
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)	040								
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего*	050								
из них:									
амортизация нематериальных активов*	051								
Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040–стр. 050)	060								
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)	070		29 806 205,13		29 806 205,13		29 935 296,30		29 935 296,30
Материальные запасы (010500000)** (остаточная стоимость), всего	080	57 856,52	269 776,25	16 722,88	344 355,65	32 848,00	214 285,77	39 896,48	287 030,25
из них:									
внеоборотные	081								
Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего	100								

из них:									
долгосрочные	101								
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего	120								
из них:									
внеоборотные	121								
Нефинансовые активы в пути (010700000)	130								
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг (010900000)	150								
Расходы будущих периодов (040150000)	160		1 828,94		1 828,94				
Итого по разделу I (стр. 030+стр. 060+стр. 070+стр. 080+стр. 100+стр. 120+стр. 130+стр. 150+стр. 160)	190	57 856,52	115 853 656,80	16 722,88	115 928 236,20	32 848,00	114 882 069,69	39 896,48	114 954 814,17
II.Финансовые активы									
Денежные средства учреждения (020100000), всего	200	83 100,00	1 895 876,95	162 396,64	2 141 373,59		4 724 766,42	173 999,31	4 898 765,73
в том числе:									
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020111000)	201	83 100,00	1 895 876,95	162 396,64	2 141 373,59		4 724 766,42	173 999,31	4 898 765,73
в кредитной организации (020121000), всего	203								
из них:									
на депозитах (020122000), всего	204								
из них:									
долгосрочные	205								
в иностранной валюте (020127000)	206								
в кассе учреждения (020130000)	207								
Финансовые вложения (020400000), всего	240								
из них:									
долгосрочные	241								
Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	250			6 112,22	6 112,22			63 569,00	63 569,00
долгосрочная	251								
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего	260		184 802,76	9 140,16	193 942,92		45 194,25		45 194,25
из них:									
долгосрочная	261								
Расчеты по займам (ссудам) (020700000), всего	270								
из них:									
долгосрочные	271								
Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего	280								
из них:									
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	282								
Вложения в финансовые активы (02150000)	290								
Итого по разделу II (стр. 200+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270+стр. 280+стр. 290)	340	83 100,00	2 080 679,71	177 649,02	2 341 428,73		4 769 960,67	237 568,31	5 007 528,98
БАЛАНС (стр. 190+стр. 340)	350	140 956,52	117 934 336,51	194 371,90	118 269 664,93	32 848,00	119 652 030,36	277 464,79	119 962 343,15

ПАССИВ	Код строки	На начало года				На конец отчетного периода			
		деятельность с целевыми средствами	деятельность по оказанию услуг (работ)	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по оказанию услуг (работ)	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
III.Обязательства									
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего	400								
из них:									
долгосрочные	401								
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000,	410	83 100,00			83 100,00		69 988,52		69 988,52

030402000, 030403000), всего									
из них:									
долгосрочная	411								
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)	420	83 100,00			83 100,00				
Иные расчеты, всего	430								
в том числе:									
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)	431								
внутриведомственные расчеты (030404000)	432								
расчеты с прочими кредиторами (030406000)	433								
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	434								
Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	470						4 239,81	4 239,81	
из них:									
долгосрочная	471								
Расчеты с учредителем (021006000)	480		153 565 662,62	22 890,00	153 588 552,62		153 741 079,04	22 890,00	153 763 969,04
Доходы будущих периодов (040140000)	510			6 112,22	6 112,22			63 569,00	63 569,00
Резервы предстоящих расходов (040160000)	520		1 507 074,96		1 507 074,96		2 093 790,83		2 093 790,83
Итого по разделу III (стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+стр. 470+стр. 480+стр. 510+стр. 520)	550	166 200,00	155 072 737,58	29 002,22	155 267 939,80		155 904 858,39	90 698,81	155 995 557,20
IV.Финансовый результат									
Финансовый результат экономического субъекта	570	-25 243,48	-37 138 401,07	165 369,68	-36 998 274,87	32 848,00	-36 252 828,03	186 765,98	-36 033 214,05
БАЛАНС (стр. 550+стр. 570)	700	140 956,52	117 934 336,51	194 371,90	118 269 664,93	32 848,00	119 652 030,36	277 464,79	119 962 343,15

**Справка
о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах**

Номер забалансового счета	Наименование забалансового счета, показателя	Код строки	На начало года				На конец отчетного периода			
			деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Имущество, полученное в пользование, всего	010		23 766 328,11		23 766 328,11		23 771 244,57		0,00
02	Материальные ценности на хранении	020								0,00
03	Бланки строгой отчетности	030								0,00
04	Сомнительная задолженность, всего	040								0,00
05	Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению	050								0,00
06	Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности	060								0,00
07	Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры	070								0,00
08	Путевки неоплаченные	080								0,00
09	Запасные части к транспортным средствам, выданным взамен изношенных	090								0,00
10	Обеспечение исполнения обязательств, всего	100								0,00
	в том числе:									
	задаток	101								0,00
	залог	102								0,00

	банковская гарантия	103							0,00	
	поручительство	104							0,00	
	иное обеспечение	105							0,00	
12	Спецоборудование для выполнения научно- исследовательских работ по договорам с заказчиками	120							0,00	
13	Экспериментальные устройства	130							0,00	
15	Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения	150							0,00	
16	Переплата пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства о пенсиях и пособиях, счетных ошибок	160							0,00	
17	Поступления денежных средств, всего	170				712 146,19	51 624 409,71	120 882,60	52 457 438,50	
	в том числе:									
	доходы	171				712 146,19	51 624 409,71	120 882,60	52 457 438,50	
	расходы	172							0,00	
	источники финансирования дефицита средств учреждения	173							0,00	
18	Выбытия денежных средств, всего	180				795 246,19	48 795 520,24	109 279,93	49 700 046,36	
	в том числе:									
	доходы	181							0,00	
	расходы	182				795 246,19	48 795 520,24	109 279,93	49 700 046,36	
	источники финансирования дефицита	183							0,00	
20	Задолженность, невостребованная кредиторами, всего	200							0,00	
21	Основные средства эксплуатации	210		2 123 197,03	2 590,00	2 125 787,03		2 165 659,27	2 590,00	0,00
22	Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению	220							0,00	
23	Периодические издания для пользования	230							0,00	
24	Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление	240							0,00	
25	Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)	250		2 411 883,64		2 411 883,64			0,00	
26	Имущество, переданное в безвозмездное пользование	260							0,00	
27	Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)	270							0,00	
30	Расчеты по исполнению денежных обязательств через третих лиц	290							0,00	

31	Акции по номинальной стоимости	300								0,00
38	Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии	310								0,00
39	Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии	320								0,00
40	Финансовые активы в управляющих компаниях	330								0,00
45	Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда	350								0,00

[Закрыть](#) [Печать](#)